
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040.4194111 - Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 
                  e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it - usp.ts@istruzione.it 

                   PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

            sito web: http://usrfvg.gov.it/ 
 

 

Responsabili del procedimento: KK – FN 

Prot. MIM.AOOUSPTS (vedasi timbratura in alto)   Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 
 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’art. 37 del C.C.N.L. del 18 gennaio 2024 del comparto Istruzione e ricerca; 
VISTA la nota della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 

prot. AOODRFVG n. 17199 del 25 ottobre 2024, relativa ai permessi per il diritto allo 
studio del personale scolastico per l’anno 2025; 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. AOOUSPTS n. 3364 del 29 ottobre 2024; 
VISTO  il C.C.I.R. n. 2/2024 del 14 novembre 2024, valido per il triennio 2025-2027, trasmesso 

con nota della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia 
Giulia prot. AOODRFVG n. 18299 del 18 novembre 2024; 

VISTO  il decreto della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia 
Giulia prot. AOODRFVG n. 18464 del 19 novembre 2024, con cui è stato ripartito tra gli 
Uffici Ambiti Territoriali il contingente regionale dei beneficiari dei permessi per il diritto 
allo studio per l’anno 2025; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. AOOUSPTS n. 3695 del 19 novembre 2024, con cui è 
stato ripartito il contingente provinciale dei beneficiari dei permessi per il diritto allo studio 
tra ordini e gradi delle scuole con lingua d’insegnamento italiana della provincia di Trieste;  

ESAMINATE le domande del personale docente e A.T.A. pervenute entro il termine previsto; 
RITENUTO necessario dover redigere le graduatorie provvisorie di cui all’art. 9 del C.C.I.R. n. 

2/2024; 

DECRETA 

Sono approvate e pubblicate le graduatorie provvisorie del personale docente e A.T.A. ammesso a 
fruire dei permessi retribuiti per il diritto allo studio nell’anno 2025 nella misura massima di 150 ore, che 
costituiscono parte integrante del presente provvedimento.  

Avverso il presente provvedimento può essere proposto reclamo per soli errori materiali, entro 5 giorni 
dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 17 del C.C.I.R. n. 2/2024. 

         Il Dirigente 
               Valeria ANTEZZA 
 

 

 

 
 

 

 

 

Allegati: 5 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/

		2024-12-09T10:50:56+0000
	ANTEZZA VALERIA


		2024-12-09T12:11:12+0100
	protocollo




